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Sadiya är en stark kvinna och ser 
sig inte alls som ett offer. Hon har 
drabbats av lepra, men det är inte 
det som definierar henne. Hon är 
så mycket mer: byledare, fru, mam-
ma, mormor, farmor, företagare, 
entreprenör och en naturkraft som 
aldrig ger upp. Nu har hon dessut-
om för första gången i livet fått möj-
lighet att rösta i de nationella valen. 

En av Sadiyas största dag i livet var när 
hon för första gången fick möjlighet att 
rösta i både delstats och nationella val i Ni-
geria. Som lepradrabbad har Sadiya aldrig 
fått chansen att göra sitt demokratiska val. 
I Sverige har vi automatisk registrering i 
röstlängder, medan man i Nigeria måste 
ansöka om röstnings-ID för att kunna rös-
ta. Som lepradrabbad har hon inte varit 
välkommen till registreringskontoret för att 
få ett ID för att kunna rösta, eftersom de 
inte vill ha dem som de tror är smittsamma 
på deras kontor. Nästa problem har varit 
att röstnings-ID bygger i Nigeria på fing-
eravtryck. Har man inte fingeravtryck som 
Sadiya, då kan man inte registrera sig alls. 
Systemet passar inte de utan fingrar och 
absolut inte de som drabbats av lepra. 

Under flera år har Lepramissionen i Ni-
geria förberett sig för att förändra detta 

system så att även personer som haft lepra 
eller andra funktionsnedsättningar kan 
rösta. Det har varit många samtal med po-
litiker och tjänstemän på olika nivåer för 
att få till en förändring av systemet. 

Efter ett starkt påverkansarbete blev lös-
ningen att Lepramissionen hade utbild-
ning för de på registreringskontoren om att 
behandlad lepra inte kan smitta och därför 
har de både rätt och möjlighet att registre-
ra sig. Det andra problemet var egentligen 
mycket svårare att få till en förändring av. 
Har samhället ett system där man identi-
fierats genom fingeravtryck under många, 
många år, då är det inte enkelt att få till en 
förändring. Istället för att få till ett helt sys-
temskifte, så gick det igenom att man också 
kan bli registrerad genom ansiktsfoto. 

När jag mötte Sadiya i november 2023 så 
hade området runt Abuja precis haft val 
och jag frågade om hon hade använt sin 
rättighet att rösta. Hon svarade stolt: ”Jag 
har lagt min röst i alla val som man kan!” 

Vägen hit har inte varit enkel
Sadiya föddes i staden Maidugiri som lig-
ger i nordöstra Nigeria. Där växte hon upp 
i en fattig familj med sju barn. Under enk-
la förhållanden bodde hon med sin familj 
tills hon gifte sig vid 17 års ålder. Tyvärr 

dog hennes första man tidigt på grund av 
sjukdom. Men trots att hon redan då hade 
drabbats av lepra, gifte hon ändå om sig. 
Idag har hon totalt åtta barn och flera 
barnbarn.

1982 upptäckte Sadiya att hon hade knu-
tar på huden och gick därför för att få det 
kontrollerat. Hon fick svaret av en läkare 
att knutarna var ofarliga åkommor som 
inte gick att göra något åt. Till slut hittade 
hon sin väg till ett sjukhus som Lepramis-
sionen samarbetar med och fick medicin.

”Medicinskt fanns det faktiskt ingenting att 
göra åt min lepra 1982. Medicinen kom 
först ett par år senare till Nigeria. Eftersom 
tiden gick så blev tyvärr mina funktions-
hinder stora. Det tydligaste var att innan 
jag hunnit bli friskförklarad så var mina 
fingrar redan förstörda. Med tiden så för-
lorade jag alla mina fingrar på grund av att 
kroppen själv stötte bort fingrarna.”

”Stigmatisering har varit ett stort 
problem i mitt liv”
”Jag mötte egentligen inte något stigma 
förrän jag flyttade från sin uppväxtby till 
huvudstaden Abuja. Först då började jag 
märka att jag alltid undveks av förbipas-
serande.” Därför menar Sadiya att det 
var bra när Abuja stad beslutade att inga 
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lepradrabbade skulle få bo inne i staden 
och tigga. Hon tvångsförflyttades med de 
andra som drabbats av lepra till en ny by, 
Yangoji ett par mil utanför Abuja där hon 
fortfarande bor. Här har det funnits visst 
stöd av staden, men framför allt från Le-
pramissionen genom åren. 

Idag är Sadiya kvinnornas byledare i lepra-
byn Yangoji. För att försörja sig och famil-
jen köper och säljer hon mat, tyg, småsaker 
och is från en frysbox som hon fått hjälp av 
Lepramissionen att köpa in. 

Under pandemin var allt en enda katastrof  
för både Sadiya och många andra. Då 
förstördes hennes och familjens lilla affärs-
verksamhet eftersom hon inte fick träffa 
andra. Idag försöker hon fortfarande med 
Lepramissionens hjälp komma igång med 
försäljningen så att det ska ge den ekono-

min som familjen behöver.  Idag ger hen-
nes inkomster och mannens försäljning av 
grönsaker så de börjar klarar sig hjälpligt.

Hjälp ger hopp och en framtid
Sadiya berättar att hon har fått stöd på oli-
ka sätt genom åren. Hon har länge varit 
med i en Självhjälpsgrupp för att få utbild-
ning och stödja varandra. Hon har också 
fått hjälp med sårvårdsutbildning för att ta 
hand om egna och varandras sår. ”Jag är 
väldigt tacksam för Lepramissionen efter-
som de hjälpt mig mycket. Jag planerar nu 
med min nya frys att utöka min verksam-
het och kanske sälja fryst fisk.” 

Jag frågar om hon fortfarande får hjälp? 
Hon svarar: ”Inte ekonomisk hjälp, men 
lite mat kan vi ibland få när vi har möten 
tillsammans. Förutom det får leprabyn stöd 
för att vi ska fungera bättre i samhället. 

Svenska givare har efter pandemin bl.a. 
hjälpt byn med ett nytt elektriskt brunn-
hål med solpaneler. Detta är första gången 
som jag utan fingrar själv kan ta del av rent 
vatten. Det är så skönt att inte behöva frå-
ga om hjälp!” 

Byn har också fått hjälp med att utbilda 
några av ungdomarna i byn med skrädda-
rutbildning och också några med körskole-
utbildning för att bli chaufförer. 

Sadiya avslutar med att berätta vad hon 
skulle vilja se framöver. ”Jag vill utöka min 
verksamhet och sälja fler saker, då kan vi 
bli mer självförsörjande. Sedan önskar jag 
också att mina barn och barnbarn ska få 
en bättre framtid än mig. En framtid där 
de inte definieras av den sjukdomen som 
jag sedan länge faktiskt blivit frisk från.” 



># #42#9000506

V

F

# ># #42#

OCR

9000506 #42#

># #42#9000506

V

F

# ># #42#

OCR

9000506 #42#

ÅRSMÖTE 
för Lepramissionen

Söndagen 24 mars 
i Frälsningsamén Örebro

11.00 Gudstjänst. 
Direktor Johan Bäckrud predikar 
och informerar om Lepramissionens arbete. 
Kyrkfika.

13.30 Lepramissionens Årsmöte. 
Anmälan till johan.backrud@lepramissionen.se

Välkomna!

24
Söndag

2024 v 12

Mars
Årsmöte

9003930 

Jag vill stödja arbetet med att hjälpa någon som Sadiya!
Vid inbetalning med avi, märk din betalning UL24-02

900-3930 LEPRAMISSIONEN SVERIGE

Johan Bäckrud
Direktor Lepramissionen

Riktig förändring
 tar tid!
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Betala gärna 
med Swish!

Lepramissionen Sverige 
mötte Sadiya för första 
gången för över 15 år se-
dan. Då var hon en små-
barnsförälder som käm-
pade för att inte behöva 
gå tillbaka och tigga igen. 
Att få rösta var inte alls det 
som hon funderade på då. 
Idag är hon stolt att hon 
är småföretagare och har 
blivit fullvärdig medlem 
i Nigeria genom att hon 
fått rösta. 

För oss är det svårt att för-
stå vilken förnedring det 
innebär att inte vara en 
del av samhället fullt ut, 
bara för att de haft lepra. 
Att det finns lagar och 

regler som håller borta 
lepradrabbade och funk-
tionsnedsatta från att vara 
en full del av samhället är 
kanske det svåraste att för-
ändra. 

Att arbeta med föränd-
ringsarbete för margina-
liserade personer innebär 
många svårigheter och 
tar lång tid. Det kräver 
stor beslutsamhet och 
uthållighet. Samtidigt så 
behövs ett byggande av 
kontakter med politiker 
och tjänstemän på sam-
hällets alla nivåer. För att 
skapa förtroende behövs 
också trovärdighet och 
att kanske ibland också 

ta ledartröjan för mer än 
vad som borde göras av 
en organisation som Le-
pramissionen. Detta är 
Lepramissionen i Nigeria 
duktiga på och kan också 
visa på stora systemför-
ändringar och avskaffan-
det av diskriminerande 
lagar de senaste åren. För 
oss är dessa problem med 
diskriminering inte något 
som kanske direkt berör 
våra liv, men för lepr-
adrabbade som Sadiya, är 
det helt livsavgörande!

Din gåva  
förvandlar liv!

1. ÖPPNA SWISH-APPEN. 
 VÄLJ ”SKANNA QR”.
2. SKANNA KODEN.
3. SKRIV IN BELOPP OCH GODKÄNN.

FÖRVANDLA LIV GENOM 
ATT SKANNA KODEN! Tack för 

 din gåva!


